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UCHWAŁY NIEZREALIZOWANE 
 

 

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 
 
LIX/765/14 w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Słupsk a Gminą 
Miasta Gdańska w sprawie powierzenia Gminie Miasta Gdańska wykonania zadania publicznego polegającego na 
zagospodarowaniu odpadów komunalnych w zakresie termicznego przekształcania frakcji energetycznej 
wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Miasta Słupska 
 
22 lipca 2016 r. Prezes Zakładu Utylizacyjnego Sp. z o.o. w Gdańsku odpowiedzialnego za realizację projektu budowy 
Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów w Gdańsku poinformował o możliwości zawarcia umowy horyzontalnej 
pomiędzy Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Słupsku, a spółką celową (SPV), która będzie 
wykonywała usługi publiczne w zakresie termicznego zagospodarowania frakcji energetycznej (RDF). Pismem z 2 stycznia 
2017 r. Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Słupsku przekazał do tut. Urzędu informację, iż 
ww. Spółka nie przystąpi do dalszych prac związanych z realizacją projektu Zakładu Termicznego Przetwarzania 
Odpadów w Gdańsku. Spółka umotywowała odstąpienie od realizacji projektu brakiem jasnego stanowiska Jednostki 
Realizującej Projekt o możliwości przystąpienia Spółki do projektu w świetle obowiązujących wówczas przepisów prawa, 
a w szczególności prawa zamówień publicznych.  
Aktualna sytuacja na rynku gospodarki odpadami wskazuje, iż jedną z optymalnych metod zagospodarowania frakcji 
energetycznej są instalacje do termicznego przetwarzania odpadów komunalnych. Władze Spółki w marcu 2020 r. 
podjęły starania o możliwość dostarczania strumienia odpadów do Portu Czystej Energii Sp. z o.o. w Gdańsku, jednakże 
otrzymały odmowę ze względu na brak wolnych mocy przerobowych, tzn. możliwości przyjęcia do termicznego 
przekształcania dodatkowego wolumenu odpadów.  
 
W związku z powyższym, 23 września 2020 r. Miasto Słupsk zwróciło się z prośbą do władz Miasta Gdańska o rozważenie 
możliwości ewentualnej współpracy dotyczącej zagospodarowania w instalacji do termicznego przetwarzania odpadów 
frakcji energetycznej powstającej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Miasta Słupska, w ramach 
ewentualnej rezerwy gdańskiej Spółki. 31 marca 2021 r. otrzymano informację, iż na obecnym etapie realizacji projektu 
brak jest możliwości przystąpienia do niego nowych partnerów. Jednak w przypadku pojawienia się instalacji, dopuszcza 
się możliwość podpisania umowy w tym zakresie.  
 
Pismem z dnia 28 lutego 2024 r. Miasto ponowiło chęć udziału w projekcie realizowanym przez Spółkę Port Czystej 
Energii. Od lipca 2024 roku trwał rozruch instalacji oraz próbne spalanie odpadów stanowiących pozostałości po procesie 
sortowania, które nie nadają się do recyklingu, a które są doskonałym „paliwem” w gdańskiej instalacji. Oficjalne 
otwarcie spalarni odpadów odbyło się 24 marca 2025 r. Niemniej, do tej pory nie zapadły decyzje co do możliwości 
współpracy w zakresie spalania odpadów komunalnych pochodzących z terenu Miasta Słupska. 
 
Pomimo upływu czasu uchwała nie została zrealizowana, jednak jej obowiązywanie pozwala na skorzystanie z możliwości 
termicznego zagospodarowania słupskich odpadów komunalnych w gdańskiej instalacji w przypadku pojawienia się 
deklaracji o „wolnych mocach przerobowych” ze strony Zarządu Portu Czystej Energii Sp. z o. o. w Gdańsku. 
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UCHWAŁY W TRAKCIE REALIZACJI 
 
 

WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY,KULTURY I PROMOCJI 

 
 
XXIII/296/25 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Słupska z organizacjami pozarządowymi na 2026 rok  
10.12.2025 r.  
 
uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 4641.Uchwała została 
przekazana Wydziałom realizującym zadania skierowane do organizacji pozarządowych. Sprawozdanie z realizacji 
uchwały zostanie przedłożone Radzie Miejskiej do 31.05.2027 r. 
 
XXIV/322/25 w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Miejskiej w Słupsku do składu Komisji Wyborczej w celu 
wyłonienia członków Słupskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
 
Uchwałę przekazano Dyrektorowi Wydziału Współpracy, Kultury i Promocji. 
 
XXIV/323/25 w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej w Słupsku do Słupskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego  
Uchwałę przekazano Dyrektorowi Wydziału Współpracy, Kultury i Promocji. 

 
 

WYDZIAŁ ROZWOJU MIASTA 
(do 31.12.2025 r. Wydział Zarządzania Funduszami) 
 
XV/184/25 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Słupska do roku 2030 
 
Zgodnie z określeniem sposobu wykonania uchwała została zamieszczona na bip.um.slupsk.pl w zakładce dokumenty 
strategiczne. 
Dokument wykorzystywany jest w bieżącej pracy Wydziałów i jednostek, w szczególności w procesie pozyskiwania 
środków zewnętrznych. Strategia Rozwoju Miasta Słupska do roku 2030 podlega monitoringowi bieżącemu. Monitoring 
polega na cyklicznej analizie stopnia realizacji poszczególnych działań i celów strategicznych. Procedura opiera się na 
wskaźnikach, których poziom ma umożliwić ocenę stanu realizacji założeń strategii. Pierwszy monitoring za rok 2025 
prowadzony będzie w II półroczu 2026 r. 
 
 
XXIV/317/25 w sprawie zmiany uchwały nr XL/527/17 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Słupska na lata 2017-2025+ 
 
Zgodnie z określeniem sposobu wykonania uchwała została opublikowana w bip.um.slupsk.pl w zakładce dokumenty 
strategiczne. Dokument został też opublikowany na stronie miejskiej w zakładce „Rewitalizacja”.  
Dokument jest podstawą do realizacji działań rewitalizacyjnych przez Wydziały, jednostki i podmioty prywatne, które 
zgłosiły swoje zadania do GPR. Po przyjęciu przez Radę Miejską został on wpisany do wykazu Gminnych Programów 
Rewitalizacji województwa pomorskiego i stał się podstawą do podpisania porozumienia z Marszałkiem Województwa 
w sprawie uzgodnienia Pakietu Projektów Rewitalizacyjnych, które będą realizowane do końca 2029 roku.  
GPR podlega cyklicznemu monitoringowi. Monitoring realizowany jest co trzy lata, na dwóch poziomach: strategicznym 
i operacyjnym. W ujęciu strategicznym ocena postępu realizacji programu rewitalizacji odbywać się będzie w oparciu 
o określone wskaźniki, które posłużyły do wyznaczenia obszaru rewitalizacji. Monitoring na poziomie operacyjnym 
stanowi ocenę stopnia realizacji celów GPR poprzez ocenę efektów przedsięwzięć podstawowych, określonych za 
pomocą wskaźników produktu i rezultatu. Dane do monitoringu przekazywane są przez jednostki odpowiedzialne za 
realizację projektów wpisanych do GPR.  
 

 

WYDZIAŁ POLITYKI PRZESTRZENNEJ 
 
XV/189/25 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Witkacego" w Słupsku 
 
Teren przystąpienia do zmiany planu miejscowego znajduje się na obszarze objętym obowiązującymi miejscowymi 
planami zagospodarowania przestrzennego „Pomorska II”, uchwalonym przez Radę Miejską w Słupsku uchwałą 
Nr LVII/832/23 z dnia 26 kwietnia 2023 roku i „Przemysłowa”, uchwalonym przez Radę Miejską w Słupsku uchwałą 
Nr LV/741/14 z dnia 25 czerwca 2014 roku. Przystąpienie obejmuje tereny ograniczone ulicami: Poznańską, Witkacego, 
Cecorską, Miedzianą oraz linią kolejową nr 202, przeznaczone w obowiązujących obecnie planach miejscowych na 
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funkcje przemysłowo-usługowe, usługowe, mieszkaniowe jedno- i wielorodzinne z usługami oraz drogowe. Celem 
sporządzenia mpzp „Witkacego” jest zwiększenie funkcjonalności obszaru poprzez umożliwienie lokalizowania na nim 
funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej, korektę parametrów zabudowy terenów należących do Miasta oraz rozszerzenie 
funkcji jednorodzinnej o usługową, co pozwoli na uatrakcyjnienie inwestycyjne terenów objętych przystąpieniem oraz 
zwiększy ofertę mieszkaniową w Słupsku. Procedura planu jest na etapie tworzenia projektu planu. 
 
 
XXI/255/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego „Podgrodzie III”  
w Słupsku 
 
Na terenie opracowania obowiązuje uchwała Nr V/41/03 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 stycznia 2003 roku w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Podgrodzie” w Słupsku pod 
nazwą ,,Podgrodzie II”. Celem podjęcia uchwały jest sporządzenie zintegrowanego planu inwestycyjnego, który zgodnie 
z art. 37ea ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, jest szczególną formą 
planu miejscowego. Zintegrowany plan inwestycyjny umożliwi zrealizowanie inwestycji, którą jest budowa osiedla 
mieszkaniowego wielorodzinnego. W ramach zintegrowanego planu inwestycyjnego przewiduje się przekształcenie 
funkcji działki miejskiej nr 247 obr. 13 z usług nieuciążliwych o charakterze centrotwórczym na zieleń urządzoną oraz 
budowę ogólnodostępnego terenu rekreacyjnego. Po zakończeniu procedury planistycznej, na terenie opracowania 
będzie obowiązywał zintegrowany plan inwestycyjny ,,Podgrodzie III", który jest szczególną formą prawa miejscowego. 
W ramach procedury zostanie również podpisana umowa urbanistyczna między Miastem Słupsk a Inwestorem, która 
określać będzie zasady i warunki realizacji inwestycji uzupełniającej. Zintegrowany plan inwestycyjny, tak jak 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, wskazuje przeznaczenie terenu, określa parametry zabudowy 
i zagospodarowania terenu oraz wskazuje zasady obsługi komunikacyjnej, jak i rozwiązania w zakresie infrastruktury 
technicznej. Procedura planu jest na etapie negocjacji z inwestorem w zakresie realizacji inwestycji uzupełniającej.  
 
 
XXII/273/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego „Dzielnica Północ II” 
w Słupsku 
 
Na terenie opracowania obowiązuje uchwała nr LI/789/10 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 31 marca 2010 roku w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dzielnica Północ” na terenie położonym w rejonie 
ulic Portowej i Grunwaldzkiej w Słupsku, zmieniona uchwałą Nr XXIII/319/12 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 maja 
2012 r., uchwałą Nr XXXI/362/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 26 października 2016 r., oraz uchwałą Nr XLVII/704/22 
Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 czerwca 2022 r. Teren objęty przystąpieniem położony jest przy ul. Braci Staniuków 
i J. Wernera oraz stanowi fragment pasa drogowego ul. Grunwaldzkiej. Pas drogowy ul. Grunwaldzkiej jest terenem 
urządzonym, natomiast pozostałe tereny objęte przystąpieniem pozostają obecnie niezagospodarowane, porośnięte 
naturalną roślinnością. W obniżonej, południowej części terenu, prowadzono w przeszłości eksploatację złoża piasków 
kwarcowych. Celem podjęcia uchwały jest sporządzenie zintegrowanego planu inwestycyjnego, który zgodnie  
z art. 37ea ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, jest szczególną formą 
planu miejscowego. Zintegrowany plan inwestycyjny umożliwi zrealizowanie inwestycji głównej, którą jest budowa 
centrum usługowo-handlowego, oraz inwestycji uzupełniającej, polegającej na przebudowie układu drogi publicznej  
ul. Grunwaldzkiej oraz budowie odcinka ścieżki pieszo-rowerowej prowadzącej od ulicy Johannesa Wernera do Parku 
wodnego ,,Trzy Fale", w celu poprawy komunikacji pieszej i rowerowej tej części Miasta. Po zakończeniu procedury 
planistycznej, na terenie opracowania będzie obowiązywał zintegrowany plan inwestycyjny ,,Dzielnica-Północ II", który 
jest szczególną formą planu miejscowego. W ramach procedury zostanie również podpisana umowa urbanistyczna 
między Miastem Słupsk, a Inwestorem, która określać będzie zasady i warunki realizacji inwestycji uzupełniającej. 
Procedura planu jest na etapie negocjacji z inwestorem w zakresie realizacji inwestycji uzupełniającej. 
 
 
XXIV/318/25 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Nalepy” w Słupsku 
 
Teren o powierzchni około 53,1 ha, usytuowany jest między ulicami: Legionów Polskich, Zauchy, Banacha i Nalepy. Na 
terenie objętym przystąpieniem obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Dzielnica Mieszkaniowa 
Zachód”, przyjęty uchwałą nr XXXIV/406/04 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 grudnia 2004 roku, zmieniony uchwałą 
nr XXXVII/460/17 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 marca 2017 roku i uchwałą nr XLIV/653/22 Rady Miejskiej w Słupsku 
z dnia 30 marca 2022 roku. Obowiązujący na przedmiotowym terenie mpzp „Dzielnica Mieszkaniowa Zachód" jest jednym 
z najstarszych planów miejscowych stanowiących prawo miejscowe w Słupsku. Analiza przeprowadzona w trakcie 
okresowej oceny aktualności planów, zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
wykazała, że przyjęte w granicach przystąpienia założenia w znacznym stopniu się zdezaktualizowały i aktualizacja 
planu umożliwi racjonalne zagospodarowanie tego terenu. Właściciele terenów objętych uchwałą o przystąpieniu do 
opracowania planu miejscowego wielokrotnie na przestrzeni lat wnioskowali o zmiany w zapisach obowiązującego mpzp. 
Nowe ustalenia będą obejmowały zmianę niektórych parametrów zabudowy i zagospodarowania terenu, w celu 
dostosowania ich do współczesnych wymagań inwestycyjnych, co w efekcie ma pozwolić na odpowiednie 
zagospodarowanie przedmiotowego terenu. Po zakończeniu procedury planistycznej, uchwalony plan będzie stanowił 
prawo miejscowe na terenie objętym opracowaniem. Procedura planu jest na etapie tworzenia projektu planu. 
 
XXIV/319/25 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Fogga” w Słupsku 
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Teren o powierzchni około 37,5 ha, usytuowany jest między ulicami: Mieczysława Fogga, Stefana Banacha i Dywizjonu 
303. Na terenie objętym przystąpieniem obowiązują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: „Dzielnica 
Mieszkaniowa Zachód”, przyjęty uchwałą nr XXXIV/406/04 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 grudnia 2004 roku, 
zmieniony uchwałą nr XXXVII/460/17 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 marca 2017 roku i uchwałą nr XLIV/653/22 Rady 
Miejskiej w Słupsku z dnia 30 marca 2022 roku oraz „Osiedle Legionów Polskich”, przyjęty uchwałą nr XXXVII/436/05 
Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 23 lutego 2005 roku. Obowiązujące na przedmiotowym terenie mpzp „Dzielnica 
Mieszkaniowa Zachód” i „Osiedle Legionów Polskich” są jednymi z najstarszych planów miejscowych stanowiących prawo 
miejscowe w Słupsku. Analiza przeprowadzona w trakcie okresowej oceny aktualności planów, zgodnie z art. 32  
ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wykazała, że przyjęte w granicach przystąpienia 
założenia w znacznym stopniu się zdezaktualizowały, a ich aktualizacja pozwoli na zagospodarowanie tego terenu 
zgodne z aktualnymi trendami. Tereny objęte uchwałą o przystąpieniu do opracowania mpzp znajdują się we władaniu 
Miasta Słupsk. Nowe ustalenia będą obejmowały zmianę funkcji mieszkaniowych wielorodzinnych na jednorodzinne oraz 
niektórych parametrów zabudowy i zagospodarowania terenu, w celu dostosowania ich do współczesnych wymagań 
inwestycyjnych, co w efekcie ma uatrakcyjnić ofertę inwestycyjną Miasta oraz pozwolić na odpowiednie 
zagospodarowanie przedmiotowego terenu. Po zakończeniu procedury planistycznej, uchwalony plan będzie stanowił 
prawo miejscowe na terenie objętym opracowaniem. Procedura planu jest na etapie tworzenia projektu planu. 

 

 

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 
 
XIV/174/25 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa będącego pomnikiem 
przyrody 
 
Rada Miejska w Słupsku w celu dbałości o zachowanie walorów przyrodniczych drzewa będącego pomnikiem przyrody 
uzgodniła przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa gatunku cis pospolity (Taxus baccata), rosnącego na 
terenie nieruchomości położonej przy ulicy Stefana Jaracza 6 w Słupsku, ustanowionego pomnikiem przyrody 
ogłoszeniem Wojewody Słupskiego z dnia 31 maja 1984 roku i znajdującego się w miejskim rejestrze pomników przyrody 
pod numerem 295W. 
Rokrocznie do 30 listopada 2027 r. realizowana będzie kontrola stanu pomnika przyrody w terminie 14 dni od daty 
otrzymania informacji o zakończeniu wykonywania ww. zabiegów. 

 

 

WYDZIAŁ EDUKACJI 

 
XII/156/25 w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 3 „Bursztynowa Wróżka” w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego  nr 3 „Bursztynowa 
Wróżka” w Słupsku z dniem 31 sierpnia 2026 roku. 
 
XXIII/298/25 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym  
w Technikum nr 2 w Słupsku, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego im. 
Kazimierza Wielkiego w Słupsku oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale 
 
W dniu 10.12.2025 r. złożono do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o zezwolenie na utworzenie od 
dnia 1 września 2026 r. oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 2 w Słupsku wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego im. Kazimierza Wielkiego w Słupsku wraz z uchwałą. Uchwałę przekazano 
Dyrektorowi Zespołu Szkół Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego im. Kazimierza Wielkiego w Słupsku w dniu  
10.12.2025 r. 
 
XXIII/299/25 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym 
w Technikum nr 3 w Słupsku, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Słupsku oraz zobowiązania do 
ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale 
 
W dniu 10.12.2025 r. złożono do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o zezwolenie na utworzenie od 
dnia 1 września 2026 r. oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 3 w Słupsku, wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
Technicznych w Słupsku. Przekazano uchwałę Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Słupsku w dniu 10.12.2025 r. 
 
XXIII/300/25 w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 3 „Bursztynowa Wróżka” w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku, po otrzymaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty, podjęła uchwałę w sprawie 
likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 3 „Bursztynowa Wróżka” w Słupsku  z dniem 31 sierpnia 2026 roku. Proces likwidacji 
Przedszkola Miejskiego nr 3 „Bursztynowa Wróżka” w Słupsku określa Zarządzenie Nr 121/E/2026 Prezydenta Miasta 
Słupska z dnia 23 lutego 2026 r., w którym określono zasady likwidacji przedszkola oraz wyznaczono osoby 
odpowiedzialne za przeprowadzenie czynności likwidacyjnych. 
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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ PODJĘTYCH OD 1 
STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2025 R.: UCHWAŁY 
PRZEKAZANE PREZYDENTOWI MIASTA DO REALIZACJI 
 
 

GEODEZJA I KARTOGRAFIA 
 
XV/191/25 w sprawie nadania nazwy ulicy w Słupsku  
 
Rada Miejska w Słupsku, z inicjatywy mieszkańców Słupska, nadała, ulicy położonej w obrębie ewidencyjnym 4 Miasta 
Słupska, nazwę: Oliwkowa.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XVI/199/25 w sprawie nadania nazwy ulicy w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku, na wniosek Prezydenta Miasta Słupska, nadała ulicy położonej w obrębie ewidencyjnym 23 
Miasta Słupska, nazwę: Bursztynowa.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XXI/251/25 w sprawie zniesienia nazw ulic w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku, na wniosek Prezydenta Miasta Słupska, zniosła nazwy ulic: Wędkarska, Myśliwska 
i Turystyczna w Słupsku.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XXII/272/25 w sprawie zniesienia nazw ulic i placu w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku, na wniosek Prezydenta Miasta Słupska, zniosła nazwy ulic: Szymona Krofeya, Jerzego 
Pałubickiego, Styp-Rekowskich i ks. Adolfa Pojdy oraz zniosła nazwę placu: Juliana Bruna.  
 
uchwała zrealizowana 
 
XXIII/284/25 w sprawie zmiany nazw ulic 
Rada Miejska w Słupsku, na wniosek Prezydenta Miasta Słupska, zmieniła nazwy następujących ulic:  
 

✓ Akacjowej i nadała jej nazwę Cytrynowa; 
✓ Bukowej i nadała jej nazwę Miodowa; 
✓ Bursztynowej i nadała jej nazwę Lazurowa; 
✓ Jaśminowej i nadała jej nazwę Porzeczkowa; 
✓ Brzozowej i nadała jej nazwę Figowa; 
✓ Jodłowej i nadała jej nazwę Jeżynowa; 
✓ Pogodnej i nadała jej nazwę Radosna; 
✓ Świerkowej i nadała jej nazwę Liliowa; 
✓ Wiśniowej i nadała jej nazwę Miła; 
✓ Błękitnej i nadała jej nazwę Niebieska; 
✓ Cyprysowej i nadała jej nazwę Orzechowa; 
✓ Jałowcowej i nadała jej nazwę Dereniowa; 
✓ Jaworowej i nadała jej nazwę Pistacjowa; 
✓ Jesionowej i nadała jej nazwę Mahoniowa; 
✓ Leśnej i nadała jej nazwę Uniwersytecka; 
✓ Sosnowej i nadała jej nazwę Magnoliowa; 
✓ Rubinowej i nadała jej nazwę Cyrkoniowa; 
✓ Szmaragdowej i nadała jej nazwę Perłowa; 
✓ Oliwkowej i nadała jej nazwę Jagodowa.  

 
uchwała zrealizowana 
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Nowe nazwy ulic ujawniono w rejestrach publicznych prowadzonych w imieniu Prezydenta Miasta Słupska przez Wydział 
Geodezji i Katastru: Ewidencji miejscowości ulic i adresów oraz Ewidencji gruntów i budynków. Zniesione nazwy usunięto 
z tych rejestrów. Ponadto ww. uchwały Rady Miejskiej w Słupsku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.  

 

WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY, KULTURY I PROMOCJI 
 
 
XXI/252/25 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Słupsk a Powiatem Słupskim dotyczącego 
współfinansowania kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku  
 
Porozumienie zostało zawarte w dniu 27 listopada 2025 r. i zgodnie z zapisami porozumienia środki finansowe zostały 
przekazane Powiatowi Słupskiemu. 
 
 
XXI/253/25 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/238/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych  
 
14 października 2025 r. uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 
3424. 
 
XXII/267/25 w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, sposobu 
ustalania cen i opłat za korzystanie z nich oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Słupska uprawnienia do 
stanowienia o ich wysokości  
 
17 listopada 2025r. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 
3998.Zarządzeniem Nr 1036/WIP/2025 z dnia 27 listopada 2025 r. Prezydent Miasta Słupska ustaliła opłaty preferencyjne 
za korzystanie z obiektów i urządzeń Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Słupsku. 
 
XXII/268/25 w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Słupskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego, terminów i sposobu zgłaszania kandydatur na członków Słupskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego  
 
uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 3.997. Zarządzeniem 
nr 1059/WIP/25 z dnia 1 grudnia 2025 r. Prezydent Miasta Słupska ogłosiła wybory do Słupskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, w wyniku których nie zgłosiła się wymagana uchwałą liczba kandydatów na członków SRDPP. W związku 
z powyższym, w dniu 23 grudnia 2025r. Zarządzeniem nr 1132/WIP/25 Prezydent Miasta Słupska określiła nowy kalendarz 
wyborczy, zgodnie z którym wybory zostały ogłoszone w terminie 13 stycznia do 3 lutego 2026 r.  
 
XXIII/294/25 w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury  
 
uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 4668.Wprowadzono 
elektroniczny system naboru wniosków „e-stypendia”. Ogłoszono nabór wniosków o stypendia w dziedzinie kultury. 
Przygotowywany jest projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Słupska w sprawie powołania komisji stypendialnej. 
 
XXIII/295/25 w sprawie przyznawania nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności 
sportowej  
 
uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 4774.Zapisy uchwały 
regulujące warunki i tryb przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe realizowane są w bieżącej pracy Wydziału 
Współpracy, Kultury i Promocji Miasta. 
 
XXIII/297/25 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Słupska z organizacjami pozarządowymi na lata 
2026 - 2030”  
 
Uchwała została przekazana Wydziałom realizującym zadania skierowane do organizacji pozarządowych. Sprawozdanie 
z realizacji uchwały zostanie przedłożone Radzie Miejskiej do 31.05.2031 r. 
 
XXIV/321/25 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Słupsku w sprawie zasad korzystania z obiektów 
i urządzeń Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z nich oraz 
powierzenia Prezydentowi Miasta Słupska uprawnienia do stanowienia o ich wysokości  
 
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 8.  
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WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA NIERUCHOMOŚCIAMI 
 
XII/162/2025 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do zasobu Miasta Słupska 
 
W dniu 13 maja 2025 r. podpisano akt notarialny nabycia nieruchomości. 
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XII/163/25 w sprawie wyrażenia zgody, na nieodpłatne przejęcie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa  
 
Decyzją Nr NSP-II-7531.16.2024.JM z dnia 15 października 2025 r. Wojewoda Pomorski odmówił przekazania działki na 
rzecz Miasta Słupska.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XII/164/25 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności do nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, w imieniu którego prawa właścicielskie wykonuje Agencja Mienia Wojskowo na rzecz 
Miasta Słupska 
 
Nieruchomość nabyto na podstawie aktu notarialnego Rep. A 1360/2025 z dnia 28 lutego 2025 r.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XII/165/25 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta Słupska.  
Akt notarialny Rep. A Nr 5349/2025 z dnia 10 lipca 2025 r.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XIV/176/25 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.  
Aktem notarialnym Rep. A nr 13092/2025 z dnia 03 października 2025 r. dokonano umowy zamiany nieruchomości. 
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XVII/219/25 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie aportu prawa własności nieruchomości na rzecz 
Słupskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
 
Aktem notarialnym Rep. A Nr 16859/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. Miasto Słupsk przekazało w formie aportu prawo 
własności nieruchomości wskazanych w Zarządzeniu nr 619/ZN/2025 PMS z dnia 17 lipca 2025 r. na rzecz Słupskiego 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółki z ograniczona odpowiedzialnością.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XXI/248/25 sprawie wyrażenia zgody, na nieodpłatne przejęcie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa na rzecz Miasta Słupska.  
 
Wojewoda Pomorski wyznaczył nowy termin zakończenia postępowania do 30 kwietnia 2026 r.  
 
uchwała w trakcie realizacji 
 
 
XXI/249/25 w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu 
 
Prezydent Miasta Słupska w decyzji z dnia 13.11.2025 r. ZN.ZM.6844.18.2025.KS orzekł o ustanowieniu trwałego zarządu 
w stosunku do niewydzielonej części nieruchomości stanowiącej udział 2470/10000 oraz udzielił bonifikaty w wysokości 
99% od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu. Dotyczy nieruchomości oznaczonej jako działka nr 454/2 w obr. 
nr 0006 położonej przy ul. Krasińskiego 7 w Słupsku.  
 
uchwała zrealizowana 
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XXI/250/25 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
 
Aktem notarialnym umowy zamiany Rep. A nr 16438/2025 z dnia 11 grudnia 2025 r. dokonano zamiany nieruchomości.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XXIII/285/25 w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z.o.o w Słupsku zadania 
własnego Gminy w zakresie zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej 
 
Przekazano uchwałę Prezesowi Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Słupsku w celu bieżącej 
realizacji zadania z zakresu zabezpieczenia potrzeby mieszkaniowej członków wspólnoty samorządowej. Nadzór nad 
Spółką PGM w zakresie realizacji zapisów uchwały.  
 
do bieżącej realizacji 
 
 
XXIII/286/25 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie aportu prawa własności nieruchomości na rzecz 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Słupsku  
 
Przygotowano protokół uzgodnień ws. przekazania nieruchomości . Termin podpisania aktu notarialnego – II kwartał 2026 
r.  
 
 
XXIII/287/25 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Miasta Słupska 
 
Przesłano uchwałę do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego celem publikacji. Przekazano uchwałę 
Prezesowi Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Słupsku w celu bieżącej realizacji zadania 
z zakresu zabezpieczenia potrzeby mieszkaniowej członków wspólnoty samorządowej. Prezydent Miasta wydał 
zarządzenie Nr 1153/ZN/2025 z dnia 31 grudnia 2025 roku w sprawie wprowadzenia procedury wskazywania lokali 
mieszkalnych oddawanych w najem w zamian za remont lokalu we własnym zakresie i na własny koszt gospodarstwom 
domowym nieumieszczonym na liście mieszkaniowej. Prezydent Miasta wydał zarządzenie Nr 86/ZN/2026 z dnia 9 lutego 
2026 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przystąpienia do aktualizacji zatwierdzonych list mieszkaniowych 
i socjalnych.  
 
do bieżącej realizacji 

 

WYDZIAŁ POLITYKI PRZESTRZENNEJ 
 
XI/144/25 w sprawie przyznania w 2025 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Słupska 
 
Ochrona zabytków jest jednym z czynników wpływających na zachowanie historycznej tożsamości Miasta i poszanowania 
jego kultury w oparciu o tradycję. Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie 
tożsamości regionalnej, a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie 
jakości życia mieszkańców. Niniejsza uchwała pozwala rozdysponować środki finansowe przeznaczone w budżecie Miasta 
na celowe dotacje konserwatorskie z budżetu Miasta na 2025 rok. Zgodnie z §5 ust.6 uchwały Nr XVLI/716/09 z dnia  
16 grudnia 2009 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wnioski o dotacje opiniuje komisja, w pracach której, oprócz pracowników 
Urzędu Miejskiego w Słupsku, uczestniczy dwóch radnych wskazanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Uchwała 
jest jednym z elementów realizacji uchwalonego budżetu Miasta oraz jest odpowiedzią na wnioski, dotyczące udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na terenie 
Miasta Słupska. Obiekty wymienione w załączniku do uchwały znajdują się w złym stanie technicznym i wymagają 
podjęcia prac remontowych z uwagi na szybko postępującą degradację, powodującą utratę wartości kulturowych 
i technicznych. Uchwała stanowi podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej Miasta w formie dotacji 
celowych dla podmiotów, którzy zarządzają obiektami zabytkowymi. Uchwała pozwoli zabezpieczyć historyczną tkankę, 
a zwiększenie dbałości o zabytki będzie pozytywnym czynnikiem wpływającym na zachowanie dziedzictwa kulturowego 
Miasta, spełniając pożyteczną funkcję w życiu społecznym. 
 
uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 
 
 
XXIII/293/25 w sprawie zmiany uchwały XI/144/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 
przyznania w 2025 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Słupska 
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Uchwała pozwala na dostosowanie zakresu prac wykazanych w załączniku do uchwały Nr XI/144/25 Rady Miejskiej 
w Słupsku z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie przyznania w 2025 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta 
Słupska, w pozycji 3. dla wnioskodawcy Polskiego Towarzystwa Turystyczno- Krajoznawczego Regionalnego Oddziału 
PTTK w Słupsku ul. Szarych Szeregów 1. W wyniku podjętych prac konserwatorskich odkryty został stan awaryjny gzymsu, 
który wymaga podjęcia pilnych prac naprawczych. Z uwagi na ograniczony budżet wnioskodawcy, w ramach udzielonej 
dotacji, wpłynął protokół konieczności wykonania prac zastępczych- wykonanie pilnych prac w celu likwidacji stanu 
awaryjnego gzymsu okapowego, zbicie całkowite luźnego gzymsu, jego przemurowanie cegłą budowlaną z wyronieniem 
strzępi oraz odtworzenie profilu, wykonanie na całej długości elewacji wschodniej pasa pod rynnowego, montażu 
dodatkowej rynny, rur spustowych oraz kolanka, w zamian za renowację stolarki okiennej wraz z częściową wymianą 
stolarki okiennej, naprawy i odtworzenia kraty okiennej oraz wymiany posadzki z płytek terakota w ilości 3,5 m2 oraz 
wymianą podsufitki podniebienia daszku nad wejściem głównym. Zmiana załącznika w zakresie prac, stanowić będzie 
podstawę do zawarcia umów aneksu do umowy o dotację z wnioskodawcą Polskim Towarzystwem Turystyczno- 
Krajoznawczym, Regionalny Oddział PTTK w Słupsku ul. Szarych Szeregów 1., w zakresie robót konserwatorsko- 
budowlanych.  
 
uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 
 
 
XI/145/25 w sprawie wyrażenia opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego 
 
Audyt krajobrazowy sporządzany przez samorząd regionalny nie rzadziej niż raz w ciągu dwudziestu lat, stanowiąc tym 
samym najbardziej kompleksową analizę przestrzeni regionu, obejmującą w szczególności elementy przyrodnicze 
i kulturowe o największym wpływie na ocenę krajobrazu i jego walorów. W związku z wprowadzeniem audytu do 
porządku prawnego jako zupełnie nowego aktu planowania przestrzennego jest on obecnie sporządzany po raz pierwszy 
w historii. Jako dokument uchwalany przez sejmik województwa stanowi podstawę do podejmowania działań w zakresie 
ochrony i kształtowania krajobrazu w procesie planowania i zagospodarowania przestrzennego, poprzez uwzględnienie 
wniosków i rekomendacji w dokumentach planistycznych szczebla regionalnego i lokalnego. W dniu 23 grudnia 2024 r. 
Zarząd Województwa Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie przyjęcia projektu Audytu Krajobrazowego Województwa 
Pomorskiego i przeprowadzenia procesu jego opiniowania. W związku z powyższym, pismem z dnia 2 stycznia 2025 roku, 
Marszałek Województwa Pomorskiego przekazał projekt Audytu Radzie Miejskiej w Słupsku, w celu przedstawienia 
opinii. Zgodnie z art 38b ust. 2 pkt 2d Ustawy o Planowaniu i Zagospodarowaniu Przestrzennym rady gmin położonych 
na terenie województwa opiniują projekt Audytu Krajobrazowego, z zastrzeżeniem, że brak zajęcia stanowiska 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu audytu krajobrazowego uznaje się za wyrażenie pozytywnej opinii 
o projekcie w przedłożonym brzmieniu. Opinia będąca przedmiotem uchwały jest elementem procedury tworzenia 
Audytu Krajobrazowego, który sporządza Zarząd Województwa Pomorskiego.  
 
uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 
 
 
XVII/222/25 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Sobieskiego" w Słupsku 
 
Teren, którego dotyczy uchwała, obejmuje obszar objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego „Sobieskiego” w Słupsku, uchwalonego uchwałą Nr LVIII/889/10 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 
września 2010 roku. Zapisy planu w kartach terenów dotyczących zieleni urządzonej i terenów sportu nie dozwalają 
lokalizacji parkingów.  
Celem uchwalenia zmiany mpzp „Sobieskiego” było dopuszczenie lokalizacji parkingów na terenach zieleni urządzonej 
i terenach sportu, ze względu na potrzeby mieszkańców sąsiednich terenów mieszkaniowych wielorodzinnych, zgodnie 
z wnioskiem Spółdzielni Mieszkaniowej "CZYN" z dnia 14 lipca 2011 roku.  
 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z dnia 10 października 2025 roku pod poz. 3415. 
 
 
XVII/206/25 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kasztanowa" w Słupsku 
 
Teren, którego dotyczy uchwała, obejmuje obszar objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego „Kasztanowa”, uchwalonym przez Radę Miejską w Słupsku uchwałą Nr LVII/831/23 z dnia 26 kwietnia 
2023 r. Celem uchwalenia zmiany mpzp „Kasztanowa” było umożliwienie rozwoju i realizacji zadań powierzonych 
Fundacji "Przystań". Obecnie siedziba Fundacji znajduje się na terenie funkcji usługowej 21.60.U, a powierzchnia terenu 
ogranicza możliwości rozwoju i rozbudowy tej placówki. W związku z powyższym, wskazana była zmiana zapisów dla 
terenu 14.51.MN znajdującego się w sąsiedztwie z funkcji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej poprzez 
wprowadzenie możliwości lokalizacji na tym terenie funkcji zamieszkania zbiorowego.  
 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z dnia 24 lipca 2025 roku pod poz. 2762. 
 
 
XVII/207/25 w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej na działce  
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nr 48/11 obr. 4 przy ulicy Owocowej w Słupsku 
 
Teren stanowi obszar Miasta objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego "Owocowa B" uchwalonym 
uchwałą Nr LIII/738/18 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 czerwca 2018 r. Zgodnie z ustaleniami planu miejscowego, 
teren oznaczony, jako 2.3.MN ma funkcję zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Słupska wskazuje w tym miejscu strefę IV o funkcji terenów zabudowy 
mieszkaniowej. Obecnie teren jest niezagospodarowany i stanowi użytek rolny, przez który przebiegają sieci 
elektroenergetyczne, w tym napowietrzna, zlokalizowany przy ulicy Owocowej, uzbrojonej w media niezbędne do 
realizacji przedmiotowej inwestycji. W dniu 23.04.2025 roku do Prezydenta Miasta Słupska wpłynął wniosek firmy DZP 
Sp. z o.o. z siedzibą w Słupsku, o ustalenie inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej, polegającej na 
budowie zespołu budynków mieszkalnych (dwulokalowych) w zabudowie szeregowej Typ A, Typ B oraz w zabudowie 
bliźniaczej Typ C, Typ D, zlokalizowanej na działce nr 48/11 obr. 4 o powierzchni 2,2062 ha przy ulicy Owocowej 
w Słupsku. Wniosek został zmodyfikowany przez Wnioskodawcę dnia 20.05.2025 r. Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia  
5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowywaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących, 
Prezydent Miasta Słupska umieścił przedmiotowy wniosek na stronie BIP Miasta oraz uzyskał wymagane uzgodnienia 
i opinie.  
 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
w dniu 24 września 2025 roku pod poz. 3279. 
 
 
XXI/254/25 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kwartał Milenium" w Słupsku 
 
Teren, którego dotyczy niniejsza uchwała, usytuowany jest między ulicami: Grodzką, Piekiełko, Zamenhofa i stanowi 
północną pierzeję rynku. Obejmuje fragment obszaru objętego obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego „Śródmieście”, uchwalonym uchwałą Nr L/637/05 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 2005 
roku. Celem opracowania planu miejscowego była zmiana niektórych parametrów zabudowy i zagospodarowania terenu, 
w celu dostosowania ich do współczesnych wymagań inwestycyjnych, co w efekcie ma pozwolić na odpowiednie 
zagospodarowanie przedmiotowego terenu. Wprowadzono także funkcję mieszkaniową wielorodzinną, jako 
uzupełnienie funkcji usługowych. Uchwalenie planu miejscowego utoruje drogę dla realizacji inwestycji polegającej na 
budowie multifunkcjonalnego centrum usługowego.  
 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z dnia 24 października 2025 roku pod poz. 3565. 
 

 

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 
 

XXII/270/25 w sprawie zmiany uchwały LVI/813/23 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na lata 2023 - 2026 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień jest kompleksowym planem, który obejmuje system 
zintegrowanych działań prowadzonych równolegle w obszarach: ochrony zdrowia, polityki społecznej, edukacji 
wychowania, kultury i sportu, rozwoju aktywności i samorządności obywatelskiej, bezpieczeństwa publicznego. W wyżej 
wskazanych obszarach na terenie Miasta Słupska podejmowane były działania mające na celu zapewnienie dostępności 
oddziaływań pomocowych i profilaktycznych. Program pozytywnie zaopiniowała Miejska Komisja Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Słupsku. Całkowity koszt realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2025 r. wyniósł 4 206 803,45 zł. 

Skoordynowano oraz prowadzono monitoring realizacji zadań określonych w Programie; do dnia 30.06.2025 r. 
sprawozdanie z wykonania zadań określonych w programie po uzyskaniu akceptacji Prezydenta Miasta Słupska zostanie 
przedłożone Radzie Miejskiej w Słupsku. 

 
XVII/217/25 w sprawie wprowadzenia ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta Słupska 
 
Przepisy uchwały weszły w życie z dniem 30 lipca 2025 r. 
 
 
XXIII/289/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez 
Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy Redzikowo w zakresie korzystania z usług Punktu Interwencji Kryzysowej 
i Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
 
W dniu 29 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie w sprawie przyjęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków 
Gminy Redzikowo w zakresie korzystania z usług Punktu Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 
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XXIII/290/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez 
Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy Miasta Ustka w zakresie korzystania z usług Punktu Interwencji Kryzysowej 
i Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
 
W dniu 12 stycznia 2026 r. zawarto porozumienie w sprawie przyjęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Miasta 
Ustka związanych z korzystaniem z Punktu Interwencji Kryzysowe i Przeciwdziałania Przemocy Domowej PIKBAZA 
w Słupsku w zakresie interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców Miasta Ustka. 
 
 
XXIII/291/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez 
Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy Kobylnica w zakresie korzystania z usług Punktu Interwencji Kryzysowej 
i Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
 
W dniu 29 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przyjęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Kobylnica w zakresie korzystania z usług Punktu Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 
 
 
XXIV/326/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Ustka związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym 
i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 16 lutego 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy Ustka 
związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/327/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Bytów związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym 
i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 31 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Bytów związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/328/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Redzikowo związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom 
Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 29 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Redzikowo związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/329/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Kobylnica związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom 
Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 31 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Kobylnica związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/330/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Główczyce związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom 
Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 2 stycznia 2026 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Główczyce związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/331/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Miasta Ustka związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym 
i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 12 stycznia 2026 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Miasta 
Ustka związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
Uchwała nr XXIV/332/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia 
przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy Kołczygłowy związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy 
Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku 
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W dniu 31 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Kołczygłowy związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/333/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Miastko związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym 
i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 31 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Miastko związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/334/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Potęgowo związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom 
Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 9 stycznia 2026 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Potęgowo związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/335/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Trzebielino związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom 
Nietrzeźwymi Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 31 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Trzebielino związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 
 
XXIV/336/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia przez Miasto 
Słupsk praw i obowiązków Gminy Damnica związanych  z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom 
Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku 
 
W dniu 31 grudnia 2025 r. zawarto porozumienie w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 
Damnica związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 
 

XV/183/25 o zmianie uchwały Nr LXX/987/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Słupskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 2026 

Przekazano uchwałę Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku. 

XII/159/25 w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/969/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 
a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 
oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, a także rozszerzenia katalogu osób, którym mogą być 
przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

10.03.2025 r. uchwałę przekazano Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku celem realizacji. 
12.03.2025 r. uchwała została opublikowana w  Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 987. 
 

XIV/173/25 w sprawie planu podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w 2025 

roku 

 
Fundusz przeznaczył na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych kwotę w wysokości 6 611 013 zł, z czego na działalność dwóch Warsztatów Terapii Zajęciowej kwotę 
w wysokości 3 484 404 zł. Dysponentami środków przekazanych przez Fundusz na realizację zadań są: Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w Słupsku, Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku oraz Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Słupsku. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Słupsku w ramach rehabilitacji społecznej przyznaje 
wnioskodawcom (mieszkańcom Słupska) dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego, likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze oraz sportu, kultury, rekreacji, turystyki osób niepełnosprawnych. Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku 
w ramach aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych finansuje koszty szkoleń, zaś Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych środki przeznacza na zadanie dotyczące zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej, przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz zleca 
organizacjom pozarządowym realizację zadań zgodnie z potrzebami środowiska osób niepełnosprawnych. Rada Miejska 
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w Słupsku podzieliła środki Funduszu na następujące zadania: 
 
 
rehabilitacja społeczna 

lp. zadanie  kwota (zł) 

1 
dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych 

380.000 

2 
likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

680.000 

3 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny przedmioty ortopedyczne  i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

451.670 

4 sport, kultura, rekreacja, turystyka osób niepełnosprawnych - sektor publiczny 0 

5 sport, kultura, rekreacja, turystyka osób niepełnosprawnych - sektor niepubliczny 235.367 

6 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej – sektor publiczny 

0 

7 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej – sektor niepubliczny 

39.572 

8 dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 3.484.404 
 
 
rehabilitacja zawodowa 

lp. zadanie kwota (zł) 

1 
przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 

100.000 

2 
dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej  
- sektor publiczny 

0 

3 
dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej  
- sektor niepubliczny 

800.000 

4 finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 20.000 

 
 
zadania zlecone 

lp. zadanie  kwota (zł) 

1 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zlecone fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym – sektor niepubliczny 

420.000 

 
Kopię uchwały przekazano Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku oraz Dyrektorowi Powiatowego 

Urzędu Pracy w Słupsku celem realizacji. 

 

XX/244/25 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/173/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 
planu podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ma realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w 2025 roku 

W związku z otrzymaniem 444.212,00 zł dodatkowych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych przeznaczono  na następujące 
zadania: 

✓ w zakresie rehabilitacji społecznej: 170.000,00 zł, w tym: 70.000,00 zł na likwidację barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych; 

✓ w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 100.000,00 zł na dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów; 

✓ w zakresie rehabilitacji zawodowej: 255.811,00 zł na zadanie dotyczące przyznawania osobom 
niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej; 

✓ na zadania zlecane: 18.401,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – sektor niepubliczny; 
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✓ na powyższe zadanie zostały przeznaczone również środki w wysokości 48,00 zł stanowiące niewykorzystaną 
kwotę z zadania zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej - sektor niepubliczny. 

 
Kopię uchwałę przekazano Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku. 
 
 
 
XII/160/25 w sprawie przyjęcia i przystąpienia przez Miasto Słupsk do realizacji programu osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów w Mieście Słupsku” na rok 2025 
 
Rada Miejska wyraziła wolę przyjęcia i przystąpienia przez Miasto Słupsk do realizacji programu osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów w Mieście Słupsku” na rok 2025, celem uzyskania wsparcia finansowego, ze środków pochodzących  
z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadań własnych. Kopię uchwały przekazano 
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku celem realizacji. 
 

XVII/218/25 zmieniająca uchwałę Nr XIII/120/15 Rady Miejskiej w Słupsku w sprawie powołania Słupskiej Rady 

Seniorów i nadania jej statutu 

Uchwała wprowadza zmiany w statucie Słupskiej Rady Seniorów, mające na celu dostosowanie zasad funkcjonowania 
Rady do aktualnych potrzeb seniorów w Mieście. Regulacje dotyczą organizacji, kompetencji i trybu działania Rady, 
wspierając konsultacje i udział osób starszych w lokalnej polityce senioralnej. Uchwała została przekazana 
Przewodniczącej Słupskiej Rady Seniorów oraz została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 
XVI/197/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Miejskiego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Słupsku za okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Kopię Uchwały przekazano Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Miejskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Słupsku. 

 

XVII/216/25 w sprawie wyrażenia woli współpracy Miasta Słupska i Samorządu Województwa Pomorskiego 
w zakresie realizacji programu polityki zdrowotnej pn. "Program polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca 
w województwie pomorskim u osób 65+, z rozpoznaniem przewlekłych chorób układu oddechowego"  w latach 
2025 – 2026 

W dniu 22 października 2025 r. Miasto Słupsk podpisało z Samorządem Województwa Pomorskiego umowę na realizację 
szczepień przeciw krztuścowi oraz działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Miasta Słupska  
w wieku powyżej 65 lat, należących do grupy ryzyka tj.: leczących się z powodu przewlekłego nieżytu oskrzeli, astmy 
oskrzelowej, przewlekłej obturacyjnej choroby płuc (POChP) i rozedmy płuc. 

 
XXII/271/25 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod nazwą „Program profilaktyki chorób 
odkleszczowych (boreliozy) wśród mieszkańców Miasta Słupska na lata 2025 – 2027” 
 
Zarządzeniem Nr 1045/ZiSS/2025 Prezydenta Miasta Słupska z dnia 28 listopada 2025 r. ogłoszono konkurs ofert z zakresu 
zdrowia publicznego obejmującego wybór realizatora Programu  wśród mieszkańców Miasta Słupska na lata 2025-
2027.Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należało składać w terminie do dnia 16 grudnia 2025 r. Do Urzędu 
Miejskiego w Słupsku w ww. terminie nie wpłynęła żadna oferta. W dniu 17 grudnia 2025 r. Prezydent Miasta Słupska 
unieważnił konkurs. 
 

XXIII/292/25 w sprawie ustalenia kwoty dotacji na 2026 r. przypadającej na jedną osobę będącą uczestnikiem lub 

pracownikiem Centrum Integracji Społecznej w Słupsku 

Rada Miejska ustaliła koszt dotacji w 2026 r. przypadający na jedną osobę będąca uczestnikiem lub pracownikiem 

Centrum Integracji Społecznej w Słupsku w kwocie 450 zł. Poinformowano Stowarzyszenie Horyzont w Słupsku o podjęciu 

uchwały. Projekt porozumienia przekazano Centrum Integracji Społecznej w Słupsku. 

XXIV/320/25 w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Słupska  i Powiatu 

Słupskiego na lata 2025 – 2030” 

W dniu 22 grudnia 2025 r. poinformowano Zespół dla Miasta Słupska i Powiatu Słupskiego koordynującego pracę tworzenia 

Lokalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Słupska i Powiatu Słupskiego na lata 2025 – 2030 

o podjęciu uchwały. 
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WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 
 
XI/147/25 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i cięć technicznych drzew będących 
pomnikami przyrody  
 
Rada Miejska w Słupsku w celu dbałości o zachowanie walorów przyrodniczych drzew będących pomnikami przyrody oraz 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i ich mienia określiła warunki przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych i cięć technicznych na następujących pomnikach przyrody: 

✓ drzewo gatunku platan klonolistny (Platanus acerifolia) rosnące w Parku Powstańców Warszawskich oznaczone 
w miejskim rejestrze pomników przyrody numerem 8,; 

✓ drzewo gatunku platan klonolistny (Platanus acerifolia) rosnące w Parku Powstańców Warszawskich oznaczone 
w miejskim rejestrze pomników przyrody numerem 9; 

✓ drzewo gatunku platan klonolistny (Platanus acerifolia) rosnące w Parku Powstańców Warszawskich oznaczone 
w miejskim rejestrze pomników przyrody numerem 57; 

✓ grupa siedmiu drzew gatunku platan klonolistny (Platanus acerifolia) rosnących w Parku Powstańców 
Warszawskich oznaczonych w miejskim rejestrze pomników przyrody numerem 314W;dwóch drzew gatunku 
jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) rosnących na terenie pasa drogowego ul. Rabina dr Maxa Josepha, 
stanowiących grupę drzew o nazwie „Strażnicy" oznaczonych w miejskim rejestrze pomników przyrody 
numerem 76; 

✓ drzewo gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) rosnące na terenie pasa drogowego ul. Rabina dr Maxa 
Josepha, przy budynku administracyjnym cmentarza komunalnego, oznaczone w miejskim rejestrze pomników 
przyrody numerem 14  

 
W sierpniu 2025 r. wykonano zabiegi pielęgnacyjne i cięcia techniczne.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XI/148/25 w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w odniesieniu do pomników przyrody  
 
Rada Miejska w Słupsku celem umożliwienia realizacji inwestycji celu publicznego w obrębie istniejących pomników 
przyrody uzgodniła realizację w terminie do 30 grudnia 2026 roku inwestycji celu publicznego pod nazwą „Modernizacja 
poprzez budowę oświetlenia parkowego wraz z rozbudową monitoringu wizyjnego CCTV na terenie parku  
im. H. Sienkiewicza w Słupsku” polegającej na wykonaniu prac związanych z budową linii kablowej oświetleniowej oraz 
budową linii światłowodowej w kanalizacji technologicznej wraz z montażem punktów kamerowych na słupach 
oświetleniowych na terenie działki nr 584/3 położonej w obrębie 6 Miasta Słupska, przy ulicy Henryka Sienkiewicza, 
w zasięgu rzutu korony drzewa gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica), ustanowionego pomnikiem przyrody w drodze 
uchwały Nr XXXII/366/04 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 24 listopada 2004 roku i znajdującego się w miejskim rejestrze 
pomników przyrody pod numerem 64 oraz drzewa gatunku buk zwyczajny odm. postrzępionej (Fagus sylvatica), 
ustanowionego pomnikiem przyrody w drodze Ogłoszenia Wojewody Słupskiego z dnia 4 grudnia 1978 r. o stanie 
pomników przyrody województwa słupskiego i znajdującego się w miejskim rejestrze pomników przyrody pod numerem 
74W.  
 
Uchwała zrealizowana – roboty ziemne w obrębie pomników przyrody rozpoczęły się w dniu 17 czerwca 2025 roku 
i zakończyły się w dniu 18 czerwca 2025 roku. 
 
 
XI/149/25 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Słupska w 2025 roku 
 
Rada Miejska w Słupsku w 2025 roku przyjęła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Słupska. 
 
Do jego głównych celów należy: 

✓ zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
✓ opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
✓ odławianie bezdomnych zwierząt; 
✓ obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
✓ poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
✓ usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt i wolno żyjących kotów; 
✓ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 
✓ wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  
✓ realizacja planów: znakowania i kastracji zwierząt właścicielskich (znakowanie – psów; kastracja – psów 

i kotów). 
 
Na realizację Programu wydatkowano środki finansowe w wysokości:  

✓ 1.700.000,00 zł na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez 
prowadzenie Schroniska dla Zwierząt w Słupsku; 

✓ 184.996,00 zł na zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym, odławianie bezdomnych zwierząt oraz udzielania 
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pomocy potrzebującym zwierzętom dzikim; 
✓ 24.950,00 zł na plan kastracji zwierząt (psów i kotów), przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt; 
✓ 3.080,00 zł na plan znakowania zwierząt (chipowanie psów właścicielskich Mieszkańców Słupska). 

 
 
XI/146/25 w sprawie przyjęcia uznania „Planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Słupska” przyjętego uchwałą 
Nr IV/50/19 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 stycznia 2019 r. za dokument o charakterze strategiczno-
wdrożeniowym obejmujący swoim zakresem obszar, mający na celu zmniejszenie podatności Miasta na zmiany 
klimatu, w tym poprawę zdolności przystosowania Miasta do zmian klimatu 
 
Poprzedni stan prawny nie obligował miast do przygotowywania planów adaptacji do zmian klimatu. Ustawa o zmianie 
ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw wprowadziła obowiązek sporządzenia przedmiotowego 
dokumentu dla miast o liczbie mieszkańców równej 20 tysięcy lub większej. Natomiast dla miast posiadających plan 
adaptacji wprowadziła możliwość uznania przez radę gminy dotychczasowego dokumentu za dokument strategiczno-
wdrożeniowy. Uznano „Plan adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Słupska” za dokument o charakterze strategiczno-
wdrożeniowym, którego realizacja ma na celu zmniejszenie podatności na zmiany klimatu, w tym poprawę zdolności 
przystosowania Miasta do zmian klimatu, za miejski plan adaptacji. Kontynuowane są cele i zadania ujęte w ww. planie. 
Raport z monitorowania wdrażania działań adaptacyjnych do zmian klimatu jest sporządzany w cyklu dwuletnim 
i przedkładany Radzie Miejskiej w Słupsku.  
 
 
XIV/174/25 w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew wchodzących w skład alei uznanej za pomniki przyrody 
znajdujących się w granicach administracyjnych Miasta Słupska  
 
Rada Miejska w Słupsku z uwagi na utratę walorów przyrodniczych drzew będących pomnikami przyrody oraz w celu 
dbałości o zachowanie bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i ich mienia, uchwaliła zniesienie ochrony prawnej z 5 drzew 
gatunku brzoza brodawkowata (Betula pendula) wchodzących w skład alei drzew zlokalizowanej na terenie Parku Kultury 
i Wypoczynku w Słupsku (działka 4/3, obręb 18), ustanowionej pomnikiem przyrody uchwałą Nr V/44/03 Rady Miejskiej 
w Słupsku z dnia 29 stycznia 2003 roku i znajdującej się w miejskim rejestrze pomników przyrody pod numerem 44, ze 
względu na utratę wartości przyrodniczej wskazanych drzew oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  
 
uchwała zrealizowana  
 
 
XIV/175/25 w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Miasta Słupska w 2025 roku 
 
Rada Miejska w Słupsku określiła wykaz kąpielisk na terenie Miasta Słupska w roku 2025, obejmujący Kąpielisko „Park 
Trendla” oraz sezon kąpielowy, który na terenie Miasta trwał od 22 czerwca do 31 sierpnia 2024 roku. Uchwałę przesłano 
do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego celem opublikowania. Niezwłocznie po opublikowaniu uchwała 
została przekazana Dyrektorowi Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Słupsku celem organizacji kąpieliska zgodnie 
z uchwałą. 
 
 
XV/185/25 w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska dla Miasta Słupska na lata 2025-2028 
 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2029-2032  
 
Program ochrony środowiska jest dokumentem planowania strategicznego i podstawowym dokumentem zarządzania 
miastem w zakresie ochrony środowiska. Zawiera on cele i kierunki polityki prowadzonej przez Miasto i określa 
wynikające z nich działania. Konieczne jest jego okresowe aktualizowanie, aby odpowiadał aktualnym potrzebom Miasta 
w zakresie ochrony środowiska.  
Opracowanie oraz wdrażanie Programu ochrony środowiska Miasta Słupska ma na celu:  

✓ poprawę jakości życia społeczeństwa poprzez wprowadzanie przedsięwzięć prowadzących do skutecznej 
poprawy stanu środowiska z wszystkimi jego elementami (m.in. powietrze, woda, powierzchnia ziemi, zasoby 
naturalne, fauna i flora); 

✓ skuteczne zarządzanie środowiskiem na każdym szczeblu realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska,; 
✓ przyczynianie się do wzrostu świadomości ekologicznej, upowszechnienia idei ekorozwoju we wszystkich 

sferach życia oraz rozwoju zarządzania środowiskowego; 
✓ umożliwienie realizacji przedsięwzięć przy udziale środków z różnych źródeł (m.in. funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, krajowych i regionalnych programów operacyjnych). 
 
 
XV/186/25 w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/992/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
utworzenia użytku ekologicznego „Słupskie Starorzecza"  
 
Rada Miejska w Słupsku w celu dbałości o środowisko naturalne oraz o zachowanie najcenniejszych wartości 
przyrodniczych dla przyszłych pokoleń, uchwałą nr LXX/992/24 z dnia 27 marca 2024 roku ustanowiła nową formę 
ochrony przyrody – użytek ekologiczny o nazwie „Słupskie Starorzecza”.  
Zgodnie z jej zapisami nadzór nad niniejszym obiektem powierzony został Zarządowi Infrastruktury Miejskiej w Słupsku. 
W celu umożliwienia realizacji prac mających na celu zachowanie porządku i bezpieczeństwa na terenie tej formy 
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ochrony przyrody konieczne było wprowadzenie zapisów umożliwiających takie działania, zarówno w przypadku drzew 
rosnących na terenach leśnych, jak i na terenach nie będących lasem, ale wchodzących w skład użytku ekologicznego.  
Wojewoda Pomorski rozstrzygnięciem nadzorczym nr PN.I.4131.33.2025.MP z dnia 5 czerwca 2025 roku stwierdził 
nieważność powyższej uchwały, wobec czego wstrzymano jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym 
stwierdzeniem nieważności. W związku z powyższym opracowano nowy projekt uchwały, który został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku i podjęty przez Radę Miejską w późniejszym terminie. 
 
 
XV/187/25 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa będącego pomnikiem 
przyrody  
 
Rada Miejska w Słupsku w celu dbałości o zachowanie walorów przyrodniczych drzew będących pomnikami przyrody oraz 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców i ich mienia określiła warunki przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomnika przyrody - drzewa gatunku klon jawor (Acer pseudoplatanus) rosnącego w pasie drogowym ul. Grunwaldzkiej 
w Słupsku, ustanowionego pomnikiem przyrody uchwałą Nr LII/722/18 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 maja 2018 
roku i znajdującego się w miejskim rejestrze form ochrony przyrody pod numerem 78. 
 
uchwała zrealizowana 
 
XV/188/25 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i cięć technicznych oraz realizacji 
inwestycji celu publicznego w odniesieniu do pomników przyrody  
 
Rada Miejska w Słupsku w celu dbałości o zachowanie walorów przyrodniczych drzew będących pomnikami przyrody, 
a także zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców i ich mienia oraz umożliwienia realizacji inwestycji celu publicznego 
uzgodniła przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i cięć technicznych oraz realizację inwestycji celu publicznego 
pn. „Budowa nowego połączenia drogi krajowej nr 21 z drogą wojewódzką nr 210 (w ciągu ulic Słonecznej, Rybackiej 
oraz Leśnej)” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Kontynuacja budowy „Ringu Miejskiego” w Słupsku” w odniesieniu 
do pomników przyrody – dębów szypułkowych (Quercus robur) ustanowionych pomnikami przyrody ogłoszeniem 
Wojewody Słupskiego z dnia 31 maja 1984 roku o uznaniu za pomniki przyrody i znajdujących się w miejskim rejestrze 
pomników przyrody pod numerem 284W i 285W, lipy szerokolistnej (Tilia platyphyllos) oraz lipy drobnolistnej (Tilia 
cordata) ustanowionych pomnikami przyrody w drodze uchwały Nr XXIV/292/2000 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 
listopada 2000 roku i znajdujących się w miejskim rejestrze pomników przyrody pod numerem 23 i 22.  
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XVII/212/25 w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Miasta Słupska  
 
Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Słupska obejmuje 
propozycje rozwoju oraz modernizacji systemów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, które 
należy uzasadnić pod względem ekonomicznym. Ponadto w planie uwzględnia się propozycje w zakresie wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii, stosowania środków poprawy efektywności energetycznej, a także wskazać harmonogram 
realizacji poszczególnych działań wraz z przewidywanymi kosztami. Przygotowanie dokumentu oznaczało uwzględnienie 
w nim zmian, jakie od daty przygotowania jego poprzedniej wersji miały miejsce w zakresie istotnych okoliczności 
wpływających na jego treść. Dotyczyły one zarówno otoczenia prawnego (zmiany regulacji unijnych, krajowych jak 
i lokalnych), uwarunkowań gospodarczych (takich jak np. zmiany w strukturze handlu, przemysłu, zatrudnieniu), 
przemian kulturowych i demograficznych (wzrosty/spadki liczby mieszkańców, trendy migracyjne, sposób spędzania 
czasu, sposób wykorzystania energii), zmian w technologiach (sposoby pozyskania energii, wzrost wydajności urządzeń, 
nowe rozwiązania energooszczędne itp.), zmian planistycznych (plany przedsiębiorstw energetycznych, nowe zapisy 
w dokumentach strategicznych na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym jak i międzynarodowym) oraz innych, nie 
dających się sklasyfikować w powyższych kategoriach.  
 
 
XVII/213/25 w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku w celu uporządkowania zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Słupsku oraz dostosowania 
ich do obowiązujących przepisów prawa i aktualnych uwarunkowań organizacyjnych przyjęła powyższą uchwałą 
regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych w Słupsku. Wprowadzone zmiany w regulaminie miały na celu 
zwiększenie porządku, bezpieczeństwa oraz przejrzystości zasad obowiązujących na terenie nekropolii. Nowe przepisy 
wprowadziły m.in. rozszerzenie lokalizacji objętych regulaminem (Stary Cmentarz/Nowy Cmentarz), dopuszczenie 
pogrzebów w soboty, możliwość obecności psów przewodników oraz prawo zarządcy do czasowego zamknięcia 
cmentarza w przypadku zagrożeń atmosferycznych. Te zmiany sprzyjają poprawie warunków korzystania z cmentarzy, 
a także lepszemu zarządzaniu przestrzenią publiczną. Wprowadzenie wyraźniejszych zasad dotyczących 
odpowiedzialności za utrzymanie czystości i zagospodarowanie wokół grobów miało na celu zwiększenie estetyki 
i uporządkowania przestrzeni, co może być społecznie korzystnie odebrane. Z gospodarczej perspektywy nowe przepisy 
przewidują również np. częściowy zwrot opłaty przy wcześniejszej ekshumacji, co zwiększyło transparentność finansową 
i może łagodzić ewentualne spory.  
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uchwała zrealizowana - przekazano Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku celem bieżącej 
realizacji oraz opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
 
 
XVII/214/25 w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku w celu zapewnienia zgodności z obowiązującym porządkiem prawnym oraz wzmocnieniem 
zaufania obywateli do działań organów samorządowych, wprowadziła przedmiotową uchwałą cennik opłat za korzystanie 
z cmentarzy komunalnych. W podjętym cenniku usunięto opłaty za przedłużenie miejsca pochówku na 5, 10 i 15 lat, 
które były niezgodne z przepisami ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Ustawa ta 
przewiduje wyłącznie jednorazową opłatę prolongacyjną za przedłużenie prawa do grobu na kolejne 20 lat.  
 
Zmiana ta nie tylko przywróciła zgodność z prawem, ale również może przynieść pozytywne skutki gospodarcze, 
ponieważ opłaty pobierane są jedynie za pełny okres 20 lat. 
 
 
uchwała zrealizowana - przekazano Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku celem bieżącej 
realizacji oraz opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
 
XVII/215/25 w sprawie cen grobów murowanych w ramach usług pogrzebowych na cmentarzach komunalnych 
w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku w celu zapewnienia zgodności z obowiązującym porządkiem prawnym oraz wzmocnieniem 
zaufania obywateli do działań organów samorządowych, wprowadziła przedmiotową uchwałą cennik opłat za groby 
murowane.  
 
uchwała zrealizowana - przekazano Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku celem bieżącej 
realizacji oraz opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
 
 
XXI/245/25 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę środowiska 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę środowiska  
 
Rada Miejska w Słupsku uchwałą Nr IV/52/19 z dnia 30 stycznia 2019 roku ustaliła Regulamin udzielania dotacji z budżetu 
Miasta Słupska na ochronę środowiska. 
W dniu 24 września 2025 roku uchwałą Nr XXI/245/25 powyższa uchwała straciła moc. Jednocześnie uchwalono nowy 
regulamin określający zasady udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę środowiska, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 
 
XXI/246/25 w sprawie zniesienia formy ochrony drzew wchodzących w skład alei uznanej za pomnik przyrody 
znajdujących się w granicach administracyjnych Miasta Słupska  
 
Rada Miejska w Słupsku z uwagi na utratę walorów przyrodniczych drzew będących pomnikami przyrody oraz w celu 
dbałości o zachowanie bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i ich mienia, uchwaliła zniesienie ochrony prawnej z dwóch 
drzew gatunku jarząb szwedzki (Sorbus intermedia), wchodzących w skład alei jarzębów szwedzkich zlokalizowanych 
w pasie drogowym ul. Lipowej pomiędzy ul. Klonową, a ul. Lelewela w Słupsku (działka 36/4, obręb 14) ustanowionej 
pomnikiem przyrody uchwałą Nr XXXVIII/450/01 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie uznania 
drzew za pomniki przyrody w granicach administracyjnych Miasta Słupska i znajdującej się w miejskim rejestrze 
pomników przyrody pod numerem 29, ze względu na utratę wartości przyrodniczej wskazanych drzew oraz w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  
 
uchwała zrealizowana – powyższe drzewa wykreślono z rejestru pomników przyrody 
 
 
XXI/247/25 w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/992/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
utworzenia użytku ekologicznego ,,Słupskie Starorzecza"  
 
Rada Miejska w Słupsku w celu dbałości o środowisko naturalne oraz o zachowanie najcenniejszych wartości 
przyrodniczych dla przyszłych pokoleń, uchwałą nr LXX/992/24 z dnia 27 marca 2024 roku ustanowiła nową formę 
ochrony przyrody – użytek ekologiczny o nazwie „Słupskie Starorzecza”. Zgodnie z jej zapisami nadzór nad niniejszym 
obiektem powierzony został Zarządowi Infrastruktury Miejskiej w Słupsku. W celu umożliwienia realizacji prac mających 
na celu zachowanie porządku i bezpieczeństwa na terenie tej formy ochrony przyrody konieczne było wprowadzenie 
zapisów umożliwiających takie działania, zarówno w przypadku drzew rosnących na terenach leśnych, jak i na terenach 
nie będących lasem, ale wchodzących w skład użytku ekologicznego. 
 
uchwała zrealizowana - przekazano Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku celem bieżącej 
realizacji oraz opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
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XXII/266/25 w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Słupsku zadania 
własnego Gminy w zakresie zarządzania nieruchomością, w obrębie której realizowane jest zadanie publiczne pn. 
„Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym i zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez prowadzenie 
Schroniska dla Zwierząt w Słupsku” 
 
Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) do zadań własnych 
gminy należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. 
W 2020 roku w Słupsku przy ulicy Sportowej 73a do użytku oddany został nowoczesny obiekt Schroniska dla Zwierząt 
(inwestycja wspólna z sześcioma Gminami ościennymi). Przed podjęciem uchwały na terenie obiektu Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Słupsku realizowało zadanie publiczne pn. "Zapewnienie opieki zwierzętom 
bezdomnym i zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez prowadzenie Schroniska dla Zwierząt w Słupsku." Organizacji 
tej (na podstawie odrębnej umowy) na czas wykonywania ww. zadania powierzono powyższy obiekt w zarządzanie. 
Gminy będące Stronami Porozumienia z dnia 1 lutego 2028 roku w sprawie powierzenia Miastu Słupska wykonywania 
zadań publicznych w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt (wraz z aneksami) jednogłośnie stwierdziły, iż wspólny 
obiekt - Schronisko dla Zwierząt w Słupsku powinno posiadać swojego Zarządcę, tj.: podmiot, który na bieżąco będzie 
"opiekował się" i dbał o dobry stan placówki. Natomiast organizacja pozarządowa realizująca zadanie publiczne w swoim 
zakresie opieki nad zwierzętami nie będzie obciążona dodatkowymi zadaniami związanymi z utrzymywaniem 
nieruchomości Schroniska. Tego typu rozgraniczenie zadań umożliwi bowiem zwiększenie ich efektywności. Rada Miejska 
w Słupsku podjęła przedmiotową uchwałę, która przyczyniła się do umożliwienia bieżącego monitorowania stanu 
technicznego obiektu schroniska, co bezpośrednio wpłynęło na estetykę tego miejsca, a tym samym na postrzeganie 
placówki przez osoby ją odwiedzające. 
 
Miasto Słupsk zawarło z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Słupsku umowę wykonawczą (umowa na 
świadczenie usług publicznych) dotyczącą powierzanego ww. uchwałą zadania własnego gminy w zakresie zarządzania 
nieruchomością gruntową położoną w Słupsku przy ulicy Sportowej 73a do 31 grudnia 2027 roku. 
 
uchwała zrealizowana  
 
XXIV/316/25 w sprawie zmiany harmonogramu wdrażania „Planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Słupska” 
przyjętego uchwałą Nr IV/50/19 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 stycznia 2019 r. 
 
Dostosowano zapisy wprowadzone zmianą ustawy z dnia 27 listopada 2024 roku Prawo ochrony środowiska do terminarza 
wynikającego z harmonogramu wdrażania planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Słupska, proponuje się 
przesunięcie przyjęcia aktualizacji z roku 2025 na rok 2026 oraz połączenie okresu raportowania z działań ujętych 
w harmonogramie rzeczowo-finansowym, obejmując tym samym lata 2023, 2024 oraz 2025. W dalszym ciągu planuje 
się sporządzanie raportu z działań w cyklu dwuletnim, a aktualizację dokumentu sześcioletnim.  
 
XII/161/25 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
 
Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynikała z procesu dostosowania sieci dróg publicznych w Mieście Słupsku 
do zapisu art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 roku (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) mówiącego, 
że „do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą 
sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych”. Z uwagi na funkcje jakie pełni ulica 
Johna Lennona w układzie komunikacyjnym Miasta należało zaliczyć ją do kategorii dróg gminnych.  
 
Uchwała przekazano Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku celem bieżącej realizacji oraz 
opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Na mocy uchwały Nr 515/87/25 Zarządu 
Województwa Pomorskiego z dnia 6 maja 2025 r. niniejsza droga otrzymała numer 116366G. 
 
uchwała zrealizowana 
 
XXII/265/25 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/252/19 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 listopada 20219 r. 
w sprawie powierzenie Spółce InnoBaltica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku 
wykonywania części zadań własnych Miasta Słupska z zakresu publicznego transportu zbiorowego 
 
Spółka Innobaltica, zgodnie z par. 6 ust. 1 umowy wykonawczej z dnia 10 lutego 2022 roku w sprawie usług publicznych 
świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym, we wrześniu 2025 r. przedłożyła Miastu Słupsk Roczny Plan 
Rekompensaty na 2026 rok wraz ze zaktualizowaną Wieloletnią Prognozą Rekompensaty na cały okres powierzenia. 
Przedstawiona Wieloletnia Prognoza Rekompensaty zakładała zwiększenie maksymalnej wartości rekompensaty w całym 
okresie powierzenia poprzez zwiększenie wartości rekompensat rocznych począwszy od 2025 roku o łączną kwotę 
1.963.000 zł. Jej wielkość służy pokryciu kosztów eksploatacji systemu dystrybucji biletów FALA, zapewniając 
jednocześnie zachowanie trwałości projektu. 
 
Zawarto aneks do umowy wykonawczej i przekazano Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku celem 
bieżącej realizacji. 
 
uchwała zrealizowana  
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XXIII/288/25 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
 
Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynikała z procesu dostosowania sieci dróg publicznych w mieście Słupsku 
do zapisu art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 roku (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) mówiącego, 
że „do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą 
sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych”. Z uwagi na funkcje jakie pełni ulica 
Zbigniewa Wodeckiego w układzie komunikacyjnym Miasta należało zaliczyć ją do kategorii dróg gminnych. 
 
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego w dniu 16 grudnia 2025 roku pod 
pozycją 4847. W związku z koniecznością wprowadzenia zmiany w przedmiotowej uchwale - jeszcze przed wejściem jej 
w życie - w zakresie działek, przez które przebiega ustanowiona nią droga publiczna, podjęto uchwałę zmieniającą, 
przyjętą w dniu 28 stycznia 2026 r. pod nr XXV/342/26.  
 
W dniu 10.03.2026 r. wystąpiono z wnioskiem o nadanie numeru drogi publicznej w jej zmienionym przebiegu. 
 
XXIV/314/25 w sprawie bezpośredniego powierzenia Miejskiemu Zakładowi Komunikacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Słupsku, ul. Bitwy Warszawskiej 1, 76-200 Słupsk, zarejestrowaną pod nr KRS: 
0000002203 wykonywania zadań własnych Miasta Słupska w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
komunikacją miejską 
 
Rada Miejska wyraziła wolę bezpośredniego powierzenia Miejskiemu Zakładowi Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą 
w Słupsku wykonywania zadań własnych Miasta Słupska w zakresie lokalnego transportu zbiorowego oraz w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego komunikacją miejską, na terenie Miasta Słupska oraz gmin, które z Miastem Słupsk 
zawarły odpowiednie porozumienia międzygminne. Nowa umowa wykonawcza zostanie zawarta na okres 10 lat, 
z terminem rozpoczęcia świadczenia usług od dnia 1 stycznia 2026 r. 
 
W dniu 30 grudnia 2025 r. Miasto Słupsk oraz Miejski Zakład Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Słupsku zawarły umowę wykonawczą nr 117/2025 zgodnie z przyjętą uchwałą. 
 
uchwała zrealizowana 
 
 
XXIV/315/2025 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie na parkingu strzeżonym 
pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w 2026 
roku  
 
Niniejszy akt prawa miejscowego uchwalany jest corocznie w oparciu o maksymalne stawki określone w obwieszczeniu 
Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2026 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych 
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz zawartą przez Miasto umowę 
wykonawczą. Przedmiotowa uchwała Rady Miejskiej określa wysokość stawek opłat za usunięcie i przechowywanie 
pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu zgodnie 
z zawartą przez Miasto umową z wykonawcą na 2026 rok. 
 
Uchwała została przesłana do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego i opublikowana w dniu 15 stycznia 2026 
r. pod poz. 183. Jednocześnie została objęta postępowaniem nadzorczym Wojewody Pomorskiego, w wyniku czego 
stwierdzono nieważność uchwały w części objętej zapisem § 1 pkt 2 tejże uchwały (Rozstrzygnięcie nadzorcze  
nr PN-I.4131.1.2026.MP Wojewody Pomorskiego z dnia 15 stycznia 2026 r. - Dz. Urz. z 2026 r. poz. 184). Wskutek czego 
podjęto uchwałę nr 26/363/26 z dnia 25.02.2026 r. dostosowującą lokalny porządek prawny do stanu zgodnego 
z przepisami powszechnie obowiązującego prawa, zgodnie ze wskazaniami organu nadzorczego. 

 

 

WYDZIAŁ EDUKACJI 
 

XII/157/25 w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Miasta Słupska wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej 
 
Przedstawiona uchwała ma na celu umożliwienie inicjatyw uchwałodawczych Młodzieżowej Radzie Miasta, spełniając 
tym samym oczekiwania słupskiej młodzieży. 
 
Uchwałę przesłano w dniu 05.03.2025 r. do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego w celu opublikowania oraz 
przekazano Młodzieżowej Radzie Miasta Słupska. 
 
 
XII/158/25 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Słupska dla szkół i placówek 
funkcjonujących na terenie Miasta Słupska prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne, niż Miasto Słupsk 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
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W roku 2025 zostały wprowadzone zmiany w finansowaniu oświaty oraz dotowaniu publicznych  i niepublicznych szkół, 
przedszkoli i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, w tym ustawą o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych jednostek samorządu terytorialnego w roku 2025. Przedłożony projekt uchwały uwzględnia zmiany 
w zakresie pozyskiwania danych do obliczania kwot dotacji podstawowej i dotacji na kształcenie specjalne uzależnione 
od specyfiki oddziału oraz ilości godzin wsparcia dla uczniów z orzeczeniem   o potrzebie kształcenia specjalnego  
28 marca 2025 r. Wydział Edukacji poinformował osoby prowadzące szkoły i placówki niepubliczne funkcjonujące na 
terenie Miasta Słupska o nieważność § 7 ust. 2 uchwały w zakresie słów: „w szczególności”. 
 
17 marca 2025 r. uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 1025. 
13 marca 2025 r. Wydział Edukacji poinformował osoby prowadzące szkoły i placówki niepubliczne funkcjonujące na 
terenie Miasta Słupska o podjęciu uchwały wskazując BIP UM w Słupsku jako miejsce, w którym została ona 
opublikowana. 
 
 
XV/190/25 w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Słupsku 
 
Na wniosek Dyrektora, Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Przedszkola Miejskiego nr 2 w Słupsku, Rada Miejska 
w Słupsku nadała przedszkolu imię „Zamkowy Ogród”. 
 
 
XVII/220/25 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej w Zespole 
Placówek Oświatowych w Słupsku 
 
Rada Miejska w Słupsku, będąca organem prowadzącym dla Bursy Szkolnej funkcjonującej w Zespole Placówek 
Oświatowych w Słupsku ustaliła wysokość miesięcznej opłaty za zakwaterowanie w bursie oraz terminy i sposób 
wnoszenia tej opłaty. 
 
 
XVII/221/25 sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Słupska VI kadencji 
 
Zgodnie z § 26 ust. 1 i 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Słupska stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XVIII/245/12 
Rady Miasta Słupsk w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta  i nadania jej statutu, w brzmieniu nadanym Uchwałą 
Nr IX/100/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 listopada 2024 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego  
z 2024 r. poz.5622) – Rada Miejska wybiera opiekuna Młodzieżowej Rady spośród kandydatów wskazanych jej przez 
Młodzieżową Radę w formie uchwały. Młodzieżowa Rada wskazała Uchwałą Nr VI/10/2025 z dnia 16 czerwca 2025 r. 
kandydata na opiekuna Rady Miejskiej, który spełnia wskazane wymagania, tj. ma ukończony 25. rok życia, nie figuruje 
w kartotece Krajowego Rejestru Karnego, Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, ani w Centralnym 
Rejestrze Orzeczeń Dyscyplinarnych, prowadzonych przez Ministra Edukacji. Kandydat posiada co najmniej pięcioletnie 
doświadczenie w pracy z młodzieżą. Oprócz tego kandydat wyraził w formie pisemnej zgodę na kandydowanie na 
opiekuna Młodzieżowej Rady VI kadencji oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych  w związku z wyborem  
i pełnieniem funkcji opiekuna Młodzieżowej Rady. Wszystkie wskazane wyżej wymagania Pan Marcin Kisielewski spełnia. 
Dodać należy, że kandydat wyraził pisemną zgodę na pełnienie funkcji opiekuna Młodzieżowej Rady VI kadencji. 
 
Uchwałę przekazano Młodzieżowej Radzie Miasta Słupska VI kadencji oraz Dyrektorowi Zespołu Szkół Mechanicznych 
i Logistycznych im. inż. Tadeusza Tańskiego w Słupsku, w której zatrudniony jest nauczyciel wybrany na opiekuna 
Młodzieżowej Rady 
 
 
XXIII/301/25 zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Słupska dla 
szkół i placówek funkcjonujących na terenie miasta Słupska prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne, 
niż Miasto Słupsk oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
 
Uchwałą Nr 054/p213/D/25 z 20 marca 2025 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku orzekło nieważność 
§ 7 ust. 2 uchwały w zakresie słów: „w szczególności”. W dniu 27 marca 2025 r. poinformowano Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Słupsku o przyjęciu do wiadomości i stosowaniu nieważności § 7 ust. 2 uchwały w zakresie słów: 
„w szczególności”. Jednocześnie wskazano Przewodniczącemu, że zakres unieważnienia nie powoduje konieczności 
złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego ani wprowadzenia zmian merytorycznych w uchwale Rady 
Miejskiej. 
11 grudnia 2025 r. uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 4679.  
12 grudnia 2025 r. Wydział Edukacji poinformował osoby prowadzące szkoły i placówki niepubliczne funkcjonujące na 
terenie Miasta Słupska o podjęciu uchwały wskazując BIP UM w Słupsku jako miejsce, w którym została ona 
opublikowana. 
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INNE 
 
XVI/200/25 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Słupska” 
 
Rada Miejska w Słupsku nadała tytuł Honorowego Obywatela Słupska Panu Kazimierzowi Adachowi. 
 
 
XVI/201/25 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Słupska” 
 

Rada Miejska w Słupsku nadała tytuł Honorowego Obywatela Słupska Pani Jolancie Nitkowskiej-Węglarz. 
 
 
Szczegółowe uzasadnienie obu uchwał znajduje się w Raporcie o stanie Miasta. 

 
 

ROZSZERZENIE GRANIC MIASTA SŁUPSKA 

 
XI/141/25 w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Gminy 
Redzikowo  
 
uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 541.Konsultacje społeczne 
odbyły się w terminie od 27 lutego do 19 marca 2025 r. Na podstawie wyniku konsultacji, Rada Miejska w Słupsku, 
w uchwale nr XIII/167/25, wyraziła negatywną opinię w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Gminy Redzikowo. 
 
 
 
XI/142/25 w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska  
 
uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego pod poz. 542.Konsultacje odbyły się 
w terminie od 27 lutego do 21 marca br. Na podstawie wyniku konsultacji, Rada Miejska w Słupsku, wyraziła w uchwale 
nr XIV/169/25, pozytywną opinię w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska wyrażoną. 
 
 
 
XIII/167/25 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska  
 
W dniu 20 marca 2025 r. uchwała została przekazania Wójtowi Gminy Redzikowo. 
 
 
 
XIII/168/25 w sprawie deklaracji Rady Miejskiej w Słupsku dla przyszłych mieszkańców Miasta z terenów 
określonych w uchwale Nr X/136/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do 
procedury zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska  
 
uchwała do procedowana po zakończeniu procedury rozszerzenia granic administracyjnych Miasta Słupska 
 
 
 
XIII/169/25 w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska  
 
Wniosek o dokonanie zmiany granic Miasta Słupska został złożony Wojewodzie Pomorskiemu w dniu 31 marca 2025 r. 
 
 
XIX/235/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kobylnica z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wkładu własnego w inwestycji polegającej na przebudowie ulicy Słupskiej w miejscowości Bolesławice realizowanej 
w ramach zadania pn.: „Przebudowa ciągu dróg gminnych nr 114209G (ul. Szczecińska) w miejscowości 
Bolesławice” dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
 
Umowa pomiędzy Miastem Słupsk a Gminą Kobylnica została zawarta 8 października 2025 r. Środki na realizację zadania 
zostały zabezpieczone w projekcie budżetu Miasta Słupska na 2026 r. Dotacja zostanie przekazana zgodnie z terminami 
zawartymi w umowie.  


